
     HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

      HUYỆN TU MƠ RÔNG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
     Số:          /NQ-HĐND Tu Mơ Rông, ngày      tháng     năm 2022 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương  
và phân bổ kết dư ngân sách huyện năm 2021 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TU MƠ RÔNG 

KHOÁ XIV- KỲ HỌP THỨ 3, NHIỆM KỲ 2021-2026 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP, ngày 23/3/2017 của Chính phủ 

ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa 
phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài 

chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách 
địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm; 

Căn cứ Báo cáo số 247/BC-UBND ngày 28/4/2022 của UBND huyện Tu 
Mơ Rông về quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021; 

Căn cứ Văn bản số 2113/STC-QLNS ngày 07/6/2022 của Sở Tài chính 
tỉnh Kon Tum về thông báo thẩm định báo cáo quyết toán ngân sách huyện Tu 

Mơ Rông năm 2021; 

Căn cứ ý kiến của Thường trực Huyện ủy tại Thông báo số 292-TB/HU 

ngày 17 tháng 6 năm 2022; 

Sau khi xem xét Báo cáo quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 
2021 và Tờ trình số         /TTr-UBND ngày     /6/2022 của UBND huyện Tu Mơ 

Rông về việc xin phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương và phân bổ kết 
dư ngân sách huyện năm 2021, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý 

kiến của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2021 với các 
nội dung chủ yếu sau: 

1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn năm 2021:  



2 

 
 

 

Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện năm 2021 đạt: 
446.927,64 triệu đồng. Trong đó: Thu nội địa trên địa bàn đạt: 60.269,66 triệu 

đồng, tương ứng 149,1% so dự toán tỉnh, huyện giao đầu năm (trong đó thu 
ngân sách địa phương được hưởng: 49.003,23 triệu đồng đạt 150,69% so với 
dự toán giao). Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 338.767,06 triệu đồng (trong 

đó thu từ ngân sách tỉnh bổ sung cho ngân sách huyện: 281.601,40 triệu đồng, 
thu từ ngân sách huyện bổ sung cho ngân sách xã: 57.165,66 triệu đồng) . Thu 

chuyển nguồn: 39.483,38 triệu đồng. Thu kết dư năm trước chuyển sang: 
2.784,31 triệu đồng. Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên: 5.623,22 triệu đồng. 

(Có các biểu chi tiết kèm theo) 

2. Tổng chi ngân sách địa phương:  

Tổng chi ngân sách huyện, xã năm 2021: 430.334,686 triệu đồng, trong 
đó chi ngân sách huyện: 369.930,314 triệu đồng, chi ngân sách cấp xã: 

60.404,372 triệu đồng bao gồm các nội dung chi lớn: 

- Chi đầu tư phát triển: 47.717,324 triệu đồng; 

- Chi thường xuyên: 293.786,070 triệu đồng;  

- Chi chuyển nguồn sang năm 2022:  26.042,411 triệu đồng; 

- Chi bổ sung ngân sách cấp dưới: 57.165,659 triệu đồng; 

- Chi nộp trả ngân sách cấp trên là: 5.623,220 triệu đồng. 

(Có các biểu chi tiết kèm theo) 

 3. Kết dư ngân sách địa phương: 

Tổng kết dư ngân sách huyện, xã năm 2021: 616,517 triệu đồng. Trong 

đó: 

- Kết dư ngân sách huyện: 381,759 triệu đồng;  

- Kết dư ngân sách cấp xã: 234,758 triệu đồng. 

4. Phân bổ kết dư ngân sách địa phương năm 2021: 

Phân bổ kết dư ngân sách huyện, xã năm 2021: 616,517 triệu đồng, trong 
đó: 

- Phân bổ kết dư ngân sách huyện: 381,759 triệu đồng; 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

- Kết dư ngân sách cấp xã: 234,758 triệu đồng (Giao HĐND xã phân bổ 
theo quy định). 

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức 

triển khai thực hiện; Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội 
đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực 

hiện theo quy định. 



3 

 
 

 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khoá XIV,  Kỳ họp thứ 
3, Nhiệm kỳ 2021-2026 thông qua ngày     tháng     năm 2022./. 

Nơi nhận:                                     
- Thường trực HĐND tỉnh;  
- UBND tỉnh; 
- Các Ban HĐND tỉnh; 
- Sở KH&ĐT; 
- Sở Tài chính; 
- Thường trực Huyện ủy; 
- BTT UBMTTQVN Huyện; 
- Thường trực HĐND huyện; 
- UBND huyện; 
- Các Ban HĐND huyện; 
- Đại biểu HĐND huyện; 
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của huyện; 
- Chi cục Thuế, Kho bạc Nhà nước huyện; 
- TT HĐND-UBND các xã; 
- Trang thông tin điện tử huyện; 
- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện; 
- Lưu: VT-TH. 

 

CHỦ TỊCH 

 
 


		2022-06-24T16:23:05+0700


		2022-06-24T16:23:03+0700




